- 1 -

广西警察学院文件

桂警院发〔2023〕229 号

广西警察学院关于公布 2023年课程思政
示范课程项目的通知

校属各部门：

为全面贯彻落实教育部《高等学校课程思政建设指导纲

要》，构建全员全过程全方位育人体系，将价值引领贯穿教

育教学全过程和各环节。根据《关于印发〈广西警察学院课

程思政建设方案〉的通知》（桂警院通〔2020〕122号）精

神及《关于开展广西警察学院第三批课程思政示范课程遴选

及立项工作的通知》（教务字〔2023〕119号）。教务处于

2023年 6月组织开展了课程思政示范课遴选工作。经过教师

个人申报、教学院部审核、校外专家评审，校长办公会审定。

现将《侦查学导论》等 31门课程立项为我校 2023年课程思

政示范课建设项目。建设周期为 1年，学校资助 5000元/每

- 2 -

门课程项目建设经费，所需经费从教务处部门预算教学业务

专项经费中开支。

请各立项课程负责人根据本通知及相关要求，在建设周

期内完成课程建设工作。

附件：广西警察学院 2023年课程思政示范课程项目立

项名单

广西警察学院

2023年 9月 21日

- 3 -

附件

广西警察学院 2023年课程思政示范课程
项目立项名单

序号 课程名称 课程
负责人 其他参与人 课程

所属院系

1 侦查学导论 程宏斌
李朗爽、卢平、李巍、李美中、

康真真
侦查学院

2 公共安全应急
管理

周俊
刘建昌、李兴林、曾伟、陆金
梅、李彩、覃舒昱、贝琳

治安学院

3 跨文化交际 文燕
苑天泽、周颖、吴婷婷、黄小

应、石蕴雯、邓欣怡
大学外语部

4 社区应急管理 周春媚
谭玉龙、赵华、董云、樊雪凯、

马蓉、王家鹤
公共管理学院

5 公共危机现场
管理

谭玉龙
胡优玄、朱一丹、韦林杉、刁
爱华、陈妹、卢容、张秉蕙

公共管理学院

6 概率论与数理
统计

倪增华
蒋萍、杨丽丽、吴建功、赵雪

云、陈青梅、陈丽玲
信息技术学院

7 绩效管理 周真诚 刁爱华、黄海琳、蔡明丹 公共管理学院

8 Hadoop大数据
开发技术

兰慧红
蒋萍、梁小宇、常叔杰、石晶、

李猛、李茜
信息技术学院

9 计算机组成
原理

虞小喻
李俊、梁小宇、叶南均、牙富

东、石国裕
信息技术学院

10 应用文写作 韦恋娟
梁莉、刘智民、齐静、张玲、

欧苏婧、韦红妮
公共基础教研

部

11 侦查措施与
策略

黄昊
程宏斌、徐炳全、康真真、李
巍、黄靖斯、孟子硕、陈桐

侦查学院

12 大数据应用 梁小宇
蒋萍、叶南均、文竹、兰慧红、

何力、李猛
信息技术学院

13 《治安学概论》 吴立霞
宁羚妤、李彩、杨丽丽、周芮、

何洋、曾贞、王艳斌
治安学院

14 《信息安全技
术基础》

杨丽丽
侯文雷、贡晓静、唐雨霞、李

翠、邢中玉、李潇
信息技术学院

15 大学体育-篮球 吴地
蓝照光、卢川、乃盛业、何鑫、

朱斌、韦宝宇、黄瑞前
公共体育教研

部

Administrator
Square

Administrator
Square

Administrator
Square

- 4 -

16 大数据可视化
技术与应用

秦振凯
尹彦、左倪娜、叶李霞、邢中

玉、连芳名蕙
信息技术学院

17 Python语言 左倪娜
于小川、李刚、文竹、贡晓静、

秦振凯、连芳名蕙
信息技术学院

18 大数据存储与
管理

叶南均
邢中玉、何力、叶李霞、李猛、

牙富东、黄琬雁
信息技术学院

19 《艺术学概论》
专业类课程

谭智林
李宗艳、谭智鑫、龙振奕、邓

凯元、韦新琳、金晗
团委

20 离散数学 陈丽玲
杨丽丽、吴建功、赵雪云、倪

增华、陈青梅
信息技术学院

21 经济犯罪认定
实务

蓝彩箫
程宏斌、莫永成、蒋巍、张琳、

叶涛、李遐
侦查学院

22 新媒体营销 董云
黄朝成、胡优玄、周春媚、龙

丽珺、秦群凤
公共管理学院

23 行政秘书学 吴志送
李蓉、黄莹莹、朱柳、蔡明丹、

王杏、梁玥、刘丽丽
公共管理学院

24 公安群众工作
专业类课程

曾贞
覃泽敏、周俊、陆金梅、郑婧
伶、吴立霞、张雷、潘海芸、
贝琳、包雁竹、郭一禛、宋浩

治安学院

25 个案工作 张业娟
连娟、樊琳、曾轲、杨晨笛、

刘莹莹、廖原
法学院

26 现场急救 杨艳芳
钟庆旭、徐敏娜、陈冬慧、何

洋、李海燕
刑事科学技术

学院

27 戒毒学 雷志军
张晓春、黄昊、陈静、梁险峰、

陈乐、秦景
侦查学院

28 警察防卫控制 丘三军
刘东彪、赵柳林、卜筱艺、唐

露铭、汤明
侦查学院

29 检察学 韦美怡
黄树标、马翠凤、刘元华、林

科杏、唐丽萍、吴卓恩
司法应用学院

30 小组工作 谢华
樊琳、连娟、李宗艳、石芳穗、

杨柳青
法学院

31 电子政务 马娜
蒙剑芳、吴志送、蔡明丹、梁
好、周真诚、冷寒沙、江静雪

公共管理学院

广西警察学院校长办公室 2023 年 9月 22 日印发

Administrator
Square

Administrator
Square